5
q̄ populus romanus non potest facere legē hodie
q̄ eius potestas fuit translata ī principē ⁊ per p̄ci-
cipem in papam ideo falsa ē s̄m eū opi. dicentium
q̄ populus romanus posset d̄ponere imperatorem
nam ad quem non pertinet creatio nō pertinet de-
stitutio solus ergo papa p̄t deponere imperatorem
⁊ non ex omni causa sed solum ex cā notoria ex q̄
turbatur vniuersalis status xpianitatis vel eccle-
sic. c. ad apostolice de re. indi. lib. vj. facit qd̄ vo-
luit glo. in. c. alius. xv. q. vj. Et ex hoc sequitur q̄
q̄ posito q̄ imperator nō fuisset confirmatus p̄ pa-
pam nihilominus populus romanus nō posset de-
gradare imperatorem. Et adduco quod voluit idē
bal. in. l. ij. C. de adop. vbi per illū tex. dicit q̄ ap̄d
populum nō remansit iurisdictio ex quo a se abdi-
cauit illam ⁊ innuit illa l̄ra q̄ hodie apud populū
nulla remansit iurisdictio quod dicit esse verum
q̄ remansit apud papā nō de lege regia que ē de
imperio locuta sed ex assignatione quā fecit Con-
stantinus pape Siluestro de quo p̄ glo. in. d. auc.
quomodo oportet episcopos. nam dicunt decreta
les cum oībus satrapis ⁊ toto populo trāstulit vo-
luit p̄o certo allegare. c. constanti. xvj. dist. ergo
multominus hodie poterit cum desuēstire euz ho-
die imperator habeat potestatem a papa sed non
habet a populo ⁊ ideo dicit do. Anto. in. d. c. trāf-
lato q̄ hodie populus non potest facere leges par-
ticularem absq̄ consensu principis q̄ habet prin-
cipem ⁊ sp̄alem habentem iurisditionem sp̄aliter
in roma vel saltem papaz vt. d. c. fundamenta. vñ
de non potest facere legem absq̄ consensu im-
peratoris vel pape tenendo q̄ roma sit in dominio
beati petri neq̄ habet populus romanus admini-
strationem reipublice romanorū imo illam habet
imperator vel papa. Ego miror q̄ d. Anto. loqua-
tur ita alternatiue quasi dubitare videat vtrū ro-
ma sit dominio p̄tificis. ego ī hoc teneo illd̄ qd̄ t̄z
sacro sancta romana ecclesia in hoc passu ⁊ in om-
nibus alijs. ⁊ faciat etiam q̄ populus nō possit de-
gradare imperatorem. naz penes imperatorem ē ple-
nitude imperij in qua nullus ei absolute cōpara-
ri potest. l. i. ff. de consti. prin. Seruare ergo debet
populus legem regiam que de imperio loquuta ē
non enim est debitoris obrumpere vinculum obli-
gationis sed soluere debitum. obligatio enim pas-
sua potestatiua non est q̄ vbi obligatio est ibi nō
est libertas insti. de obli. i. prin. Quz ergo populus
non sit liber sed obligat⁹ imperatori nō poterit pri-
uare principem ⁊ dissoluere vinculum obligatiōis
nam eius cuius ē obsequi non ē imperare. c. ecclesia
sancte marie. de consti. c. bene quidez. xvj. di. S̄z
populi est obsequi ⁊ principis ē imperare ergo. ad-
duco quod pulchre voluit Bal. in. c. i. vt lite pen-
den. vbi refert celebrem doctorem Augustinum di-
centē q̄ magna abusio est dominam ancillari ⁊ an-
cillam dominari ⁊ dicit facere contra subditos ca-
ptiuantes reges suos. ⁊ allegat. l. moueor. C. d̄ ser-
uis exoz. quod est bñ ponderandum p̄tra multos
anglicos captiuantes regem suum Henricū. ⁊ al-
lego quod pulchre voluit Bal. in. l. ex hoc iure. ff.
de iusti. ⁊ iur. vbi dicit q̄ subditi nō possunt expel-
lere regem p̄ suas iniusticias intollerabiles ⁊ fa-
cientem tyrāniam quia non possunt derogari iuri
superioris. ideo licz de facto expellatur rex seu su-